

# Н ТУЫ

ҚК КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ  
П ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

19 август Сейсенбі || жеке саны 20 тыйын,  
Шығуына 33 жыл

*Егін жыйнау—маусымды іс және бұл іс кешіктіруді көтермейді. Егінді мерзімінде жыйнап алсаң—ұтқаның, егін жыйнауда кешіксең—ұтылғаның.*

**И. СТАЛИН.**

тық Советі аткомі мен ҚК(б)П обкомінде

## Ы мен совхоздарында астық дайындау басталғаны туралы

імін арттыру, техниканы пайдалану, егін жыйнауды және астық тапсыруды тез аяқтау мақсатында астық дайындау жұмыстарына ықпал жасайтын шараларды іздестіріп отыр.

Министрлігі облыстық өкілі облыстық астық дайындау бастығы Целых жолдас, «Тресінің бастығы Пономарев» облыстық автомобиль бастығы Щелкунов жолдас, Ленинский жолдас, колхоздардың басшылары дайындау жұмыстың тәулік бойы қарқынды жүріп отыратынын қамтамасыз етеді. Астық дайындау жұмысінде және дайындау жұмысында автомашиналар мен тракторлардың пайдаланылуына және олардың жұмысін жақсартуға қажетті шараларды іздестіріп отыр.

бірегі жыйнайтын машинаның өнімді жұмыс істеуіне, егін жыйнауда жүрген әрбір комбайншы мен колхозшының тағайындалған жұмыс нормаларын күн сайын толық және артық орындауына жетісілсін;

б) астық ысырабына қарсы күрес күшейтілсін, МТС және совхоз директорлары мен агрономдардың, сол сияқты, колхоз председателдерінің тарапынан егін жыйнаудың сапасына қатаң бақылау жасалсын, комбайнмен және жай машиналармен жыйналған егіс алаңдарын қабылдап алудың үкмет тағайындаған тәртібі қатаң сақталсын. Комбайндардың егін сабағын биік орына және оларда дәл тұтқыштың болмауына үзілді-кесілді тыйым салынсын, барлық комбайндар жатып қалған егінді жыйнайтын жабдықтармен қамтамасыз етілсін;

в) барлық күрделі және жай астық тазартатын машиналардың тәулік бойы жұмыс істеуі ұйымдастырылсын, мемлекетке тапсырылатын товарлы астықты

17 августа Москваға Қытай Халық Республикасының Мемлекеттік Әкімшілік Советінің Премьері және сыртқы істер министрі Чжоу Эн-лай келді. Онымен бірге Мемлекеттік Әкімшілік Советі Премьерінің орынбасары Чань Юнь, Мемлекеттік Әкімшілік Советі жанындағы финансе-экономикалық комитетінің председателінің орынбасары Ли Фу-чунь, Халық-Революциялық Соғыс Советінің Бас Штабы Бастығының орынбасары Су Юй, ауыр өнеркәсіп Министрі Ван Хао-шоу, отын өнеркәсіп Министрі Чань Юй, финансе-экономикалық комитет секретариатының бастығы Сун Шао-вень, Қытай Халық Республикасының соғыс-әуе күштерінің қолбасшысы Лю Я Лоу, Қытай Халық Республикасының соғыс-теңіз флоты қолбасшысының орынбасары Ло Шунь-чу, Қытай Халық Республикасының артиллерия қолбасшысының орынбасары Цю Чуан-чэнь, машина жасау өнеркәсіп Министрінің орынбасары Ван Дао-хань, почта, телеграф және телефон Министрінің орынбасары Ван Чжен, Қытай Халық Республикасы сыртқы істер Министрінің саяси секретары Ши Чжэ, Қытай Халық Республикасы сыртқы істер Министрінің ССРО және Шығыс Еуропа елдері бөлімінің бастығы Сюй

## Қытай Халық Республикасы үкмет делегациясының Москваға келуі

ССРО Министрлер Советі Председателінің орынбасарлары В. М. Молотов, А. И. Микоян, Н. А. Булганин, ССРО Сыртқы Істер Министрі А. Я. Вышинский, сыртқы сауда Министрі П. Н. Кумькин, ССРО-ның Қытай Халық Республикасындағы Төтенше және Полномочиелі Елшісі А. С. Панюшкин, Москва Советінің Председателі М. А. Яснов, сыртқы сауда Министрінің орынбасары А. А. Павлов, ССРО-ның Қытай Халық Республикасындағы сауда өкілі В. П. Мигунов, генерал-полковник М. С. Малинин, контр-адмирал В. Д. Яковлев, авиация генерал-лейтенанты П. И. Брайко, Москва қаласының коменданты генерал-лейтенант К. Р. Синилов, ССРО Сыртқы Істер Министрінің бірінші Қыйыр Шығыс бөлімінің меңгерушісі Н. Т. Федоренко, сыртқы сауда Министрінің шығыс басқармасының бастығы М. И. Сладковский, ССРО Сыртқы Істер Министрінің протокол бөлімі меңгерушісінің орынбасары В. В. Пастоев қарсы алды.

Келгендерді, сонымен бірге, Қытай Халық Республикасының Төтенше және Полномочиелі Елшісі, үкмет делегациясының мүшесі Чжан Вэнь-тянь бастаған Қытай Халық Республикасының ССРО-дағы ел-

Полномочиелі Елшісі Н. Идамжаб, В. Халық Республикасының Төтенше және Полномочиелі Елшісі А. Складай, Б. одағының Төтенше және Полномочиелі Елшісі М. Он, Корей Халық-Демократиялық Республикасының Төтенше және Полномочиелі елшісі Мил Хаэ, Вьетнам Демократиялық Республикасының Төтенше және Полномочиелі Елшісі И Лонг Банг, Румын Халық Республикасының Төтенше және Полномочиелі Е. М. Даля, Герман Демократиялық Республикасының дипломатиялық миссиясының басшысы Р. Анпельт, Албан Халық Республикасының Төтенше елшісі және Полномочиелі Министрі В. Натанали, Аустралияның уақытша елшісі Мухамед Раф Хан, Поляк Халық Республикасының уақытша елшісі Л. Ногорилец, Индияның уақытша елшісі Е. Бандевия, Чехословакия Республикасының елшісі Д. Ечны қарсы алды.

Делегацияны қарсы алу кезінде мәтті қарауыл қойылып, Қытай Халық Республикасы мен ССРО-ның Мемлекеттік Гимндері ойналды.

Аэродром қытай және совет жалауымен безендірілді.

Шекарада делегацияны ССРО Сы



А Ы С Ы

## КҮНІ

күтеді. —Таң ата үш машинамен дайындау жөнінде пунктіне 100 центнер астық жөнелттік. де оны Бүгін тәуліктік тапсырма екі есе орындалады.

ндықтар — Бұл жөнінде жауынгерлік листоктарға мақала жазуды ұсынды Романенко жолдас.

а. —Қырман меңгерушісі Петр Будков алистері жолдаспен сөйлесіңіз,—деді бригадир. —Жауынгерлік листокте, әсіресе, астық тазалаушы колхозшылар мен комбайншы Приемский жолдасстың қажырлы еңбектерін атап көрсетуді ұмытпаңыздар. Ал, мені қатты сынауларыңызға болады.

еңбек- Түскі үзіліс. Үгітші Романенко дала қосының қабырғасына Еділ—Дон кеме қатынасы каналының схемасын ілді. Өткен әңгімеде колхозшылар коммунизмнің ұлы құрылыстары жөнінде айтуды сұраған.

айтар- —Жұрттың бәрі де жыйналған көрінеді,—деді колхозшылардың тобына қарап тұрып, қырман меңгерушісі Петр Будков.

нов кез- —Бәрі де осында,—деп мақұлдады Николай Гриценко.

бір күн- —Коммунизмнің ұлы құрылыстарының құрылысы,—деп бастады үгітші,—пайдалануға берілді. В. И. Ленин атындағы Еділ—Дон кеме қатынасы каналының ашылуын бүкіл халқымыз қуанышпен қарсы алды.

. Бос уа- Г. Романенко жаңа кеме қатынасы каналының маңызы, оның құрылысшыларының еңбектегі ерліктері туралы баяндады. Сөйтін, орыс халқының ғасырлар бойғы арманы жүзеге асырылғанын айтты.

нов жө- —Біздің әрқайсымыз,—деді онан әрі үгітші,—мұндай бүкілхалықтық іске үлес қосып, оған біздің бітік өсірген егіміз толтық дәлел.

еталды. —Бітік егін өсіру жақсы. Бірақ, оны

## Австриямен мемлекеттік договор туралы мәселе жөнінде АҚШ, Великобритания және Франция Үкметтеріне Совет Үкметінің ноталары

13 мартта ССРО Сыртқы Істер Министрлігі АҚШ, Великобритания және Франция үкметтерінен Австриямен договор туралы мәселе жөнінде ноталар алды, бұл ноталарда жоғарыда көрсетілген үкметтер Австрияға арналған «қысқартылған договор» дейтіннің өздері әзірлеген жаңа жобасын талқылауды ұсынды.

Австрияға арналған «қысқартылған договор» дейтіннің жобасын бұдан бұрын ССРО, АҚШ, Великобритания және Франция Үкметтерінің өкілдері қарамаған және бұл жобада тәуелсіз және демократиялық Австрия мемлекетін қалпына келтіруге байланысты аса маңызды ережелер, сондай-ақ жоғарыда көрсетілген төрт мемлекеттің өкілдері арасында бұрын келісілген Австриямен мемлекеттік договор жобасының басқа да маңызды статьялары келтірілмеген.

14 августа ССРО Сыртқы Істер Министрлігі Москвадағы АҚШ, Великобритания және Франция Елшіліктеріне АҚШ, Великобритания және Франция Үкметтерінің жоғарыда көрсетілген ноталарына жауап қайтарған Совет Үкметінің ноталарын жолдады.

Төменде Совет Үкметінің АҚШ Үкметіне жолдаған 1952 жылғы 14 августағы жауап нотасының тексті жарияланып отыр.

«ССР Одағы Сыртқы Істер Министрлігі АҚШ Үкметінің осы жылғы 13 марттағы Австрияға арналған «қысқартылған договор» дейтін жөніндегі нотасын, сонымен қатар, осы мәселе жөніндегі 9 майдағы нотасын алғанын/білдіріп, мынаны мәлімдеуді қажет деп санайды.

ССРО, АҚШ және Великобритания Сыртқы Істер Министрлерінің 1943 жылғы октябрьде өткізілген Москвадағы кеңесінде қабылданған, кейіннен Франция да қосыл-

мен көршілес мемлекеттерге қарсы бір мемлекет немесе мемлекеттер тобы агрессиялық мақсаттар үшін Австрияны тағы да пайдаланбайды деген сенім тудырған болар еді.

Сонымен бірге, Совет Үкметі мынаған сан рет назар аударды: туған жағдайларға байланысты, Австриямен жасалатын договорды қараған кезде ССРО, АҚШ, Великобритания және Франция арасында жасалған халықаралық келісімдердің орындалмауы туралы мәселені елемегуге болмайды. Ол, сонымен бірге, Италиямен жасалған бітім договорының Триест жөніндегі қаулыларының орындалмай отырғанын көрсетті. Үш мемлекет Үкметтерінің Триест жөнінде алған халықаралық міндеттемелері бірсыпыра жылдардан бері орындалмай отырған жағдайда, Австриямен жасалатын договордың да тағдыры осындай болмайды деуге ешбір кепілдік болуы мүмкін емес.

АҚШ, Великобритания және Франция Үкметтері Австриямен жасалатын договорды әзірлеу ісін аяқтауды көздеген Совет Үкметінің жоғарыдағы ұсыныстарын үнемі қабылдамай келді. Сонымен, Австрия договорының жобасын әзірлеуге байланысты болып отырған жағдай үшін АҚШ, Великобритания және Франция Үкметтері тәулік жауапты.

Кәзіргі уақытта АҚШ үкметі, сондай-ақ, Великобритания мен Франция Үкметтері төрт мемлекеттің Үкметтері арасында бұрын келісілген принциптер негізінде Австриямен мемлекеттік договор жасасудан бұлтарып, өздері әзірлеген, бірақ, төрт мемлекеттің өкілдері бұрын қарамаған және Потсдам келісіміне сай келмейтін, «қысқартылған договор» дейтіннің жаңа жобасын талқылауды ұсынып отыр. Соны-

триямен мемлекеттік договор жобасының 7-статьясы «Австрияның қол астындағы барлық адамдардың нәсіліне, жынысына, тіліне немесе дініне қарамастан, адамның праволарымен және негізгі бостандықтары мен соның ішінде сөз, баспасөз бен шығармалар, дін салты, саяси сенім және жария жыйналыстарын өткізу бостандығымен пайдалануып қамтамасыз етуге қажетті барлық шаралардың қолданылуын талап етеді».

Жоғарыда көрсетілген жобаның 9-статьясы Австрия үкметін «Австрия жеріндегі национал-социалист партиясын және оның филиалдары мен бақылауындағы ұйымдарын, соның ішінде саяси, әскери және жартылай әскери ұйымдарын жою жөніндегі» шараларды аяқтауға міндеттендіреді.

«Австрия,—делінген осы статьяда,—сонымен қатар, нацизмнің барлық қалдықтарын Австрияның саяси, экономикалық және мәдени тұрмысын қуаттау жөнінде күш жұмсауға тиіс,—жоғарыда көрсетілген ұйымдардың қандай түрде болса да қалпына келтірілмеуін қамтамасыз етуге, Австрияда қандай да болса нацистік және милитаристік жұмыс пен насихатқа жол бермеуге тиіс».

Сонымен қатар, мынаны атап айту керек: Австрияға арналған «қысқартылған договордың» жобасы Австрияның өз елін қорғауға керекті өзінің ұлттық қарулы күштерін құру правосы сыяқты маңызды мәселені де елемейді, ал, Австриямен мемлекеттік договордың жобасында Австрияның өзінің ұлттық қарулы күштерінің болуына право беретін төрт мемлекет үкметтерінің арасында келісілген қаулылар бар.

Сонымен, АҚШ, Великобритания және Франция Үкметтері ұсынып отырған Австрияға арналған «қысқартылған договор»

ларды күттім, келмеді. Әрине, аңыз үстіндегі бір бункер астық бүлінбейді. Мен оны ұқыпты үйдім. Дегенмен, бұл дұрыс емес, жұмыстағы елесті кемшілік.

—Олай болса, мен кәзір бригадирге барамын, — деді Г. Романенко.

—Кешке бізге келуіңізді сұраймын, —

бар келетін басқа жұмысқа қосқанын мұндайды.

Агрегатты қалай да қамтамасыз етеміз, — деді бригадир. — Кәзір қателік түзеді.

—Борис Кононович, астық тапсыру графигінің орындалуы қалай?

ман басына 2500 пұттай астық тасыды. Ал, енді, соңғы жаңалықтарды айтыңыз.

Романенко бұдан кейін тағы да 2 комбайн агрегатында болып, селого түн ортасы ауа қайтты.

**С. БЕЙБИТОВ.**

тан тексеруді сан рет ұсынды. Соның өзінде Совет Үкметі мынаны еске алды: Австрияны демилитарландыру және денацификациялау жөніндегі төрт мемлекеттің қарарлары жүктеген міндеттемелерді Австрия үкметінің орындауы, бұл, әрине, өзінен өзі түсінікті, тәуелсіз және демократиялық Австрияны қалпына келтіру міндетіне сай келген болар еді және Австрия-

ға арналған «қысқартып» демократиялық ұйымдардың еркін қызмет етерліктей және Австриямен бейбітшілік ісіне дөңсөлуіне жол бермейтін көздемейді. Ал, жоғары, Австриямен мемлекеттік деңгейде тиісті қаулылар ба-



# Облысымызда

## Бірінші орын алды

Бірнеше күнге созылған мемлекеттік мекемелер қызметкерлері кәсіподағы облыстық комитетінің шахмат жөніндегі жарысы аяқталды. Оған облыстық қамсыздандыру бөлімінен, облыстық Совет ткомінен, мемлекет хауіпсіздігі Министрлігі облыстық басқармасынан, прокуратурадан, облыстық соттан шахматшылар атысты. Ойын бір айналымда айналмалы күйе бойынша өткізілді.

Бірінші жеке орындарды әрқайсысы біткі алған Золотилин және Разгоняев солдастар бөлісін алды. Үшінші орынға шахматшы Пугачев жолдас не болды.

Ойында жеңіп шыққандар дипломмен наградалды.

**В. ЗОЛОТИЛИН.**

## ЗАВОД КУБОГІ ҮШІН ВОЛЕЙБОЛ ЖАРЫСЫ

Шағын двигательдер заводында завод кубогін алу үшін волейбол жарысы өткізіліп, оған 6 жыйынтық команда қатысты. Жарыс екі күнге озылды. Ұста цехы мен құрал-сайман цехтары командаларының кездесуі өте қызықты өтті.

Ойынның қорытындысында шеберлік және ұйымшылдықпен ойнаған құрал-сайман цехының волейболшылары 2:1 есебімен жеңіп шығып, завод кубогін алды.

## ЕГІНШІЛЕРГЕ АРНАЛҒАН ТОВАРЛАР

Егін жыйнау науқаны кезінде облысымыздың колхозшыларын күнбе-күнгі тұрмысқа қажетті товарлармен және киім-кешектермен қамтамасыз ету жөнінде облыстық тұтынушылар одағы бірқатар шаралар белгілеген болатын. Кәзір бұл шаралар ойдағыдай жүзеге асырылуда.

Егіншілерді көпшілік тұтынатын товарлармен тікелей бригадаларда, дала қостарында қамту мақсатында 180 жылжымалы сауда ұйымдастырылды. Сонымен бірге, 15 августқа дейін облыс аудандары 293,6 мың сомның жегу әбзелдерін, 343 тонна тас көмір, 23,6 тонна арба майы, 180 тонна жанар май, 3746 сырма фуфайка мен шалбар, көптеген айыр, темір күрек, арба және басқа да сол сыяқты заттар алды.

**Б. ЗОТОВ.**

## Облыстық тұтынушылар одағы председателінің өрынбасары.

## АЛҒАШҚЫ ӨНІМ

Сталин атындағы колхоздың (Ленин ауданы) жидек-жеміс бақшасында көптеген түп жидек-жеміс, алма ағаштары өседі. Бақшашы Қвашиин жолдас кәзір бақшадан алғашқы өнімдерді жыйнай бастады. Жуырда ол 300 килограмм алма жыйнап, оны колхоз қоймасына тапсырды.

## Колхоз селосында

Полудень ауданындағы Буденный атындағы колхоз селосы көркейіп, колхозшылардың тұрмыс және мәдени дәрежесі арта түсуде. Колхоздағы клубта колхозшыларға кино көрсетіліп, ойын-сауық кештері өткізіліп тұрады.

Жуырда колхозда радио торабы салынып, ол іске қосылды. Кәзір 70-тен астам колхозшының үйіне репродуктор орнатылды.

Сонымен бірге, балалар ясли үшін арнаулы үй салынып, жас баласы бар колхозшы әйелдердің қоғамдық еңбекке түгел қатысуы үшін толық жағдай жасалды.

## ВКЛАДЧИКТЕРДІҢ ҚАТАРЫ ӨСУДЕ

Булаев ауданының еңбекшілері өздерінің еңбекпен тапқан қаржыларын жыйнақ қасында сақтау тиімді екенін жақсы біледі. Сондықтан да олар күнбе-күнгі қажетінен арытқан қаржыларын жыйнақ қассаларына сақтауға береді.

Аудандық жыйнақ қассасының владчиктері үнемі көбеюде. Әсересе, өнеркәсіп товарлары бағасының бесінші рет кемітілуі нәтижесінде соңғы кезде вкладчиктер қатары едәуір көбейді. Кәзір мұндағы вкладчиктер саны 2355 адамға жетті.

## Кореядағы оқығалар

### ХАЛЫҚ АРМИЯСЫ БАС ҚОМАНДОВАНИЕСІНІҢ ХА

ПХЕНЬЯН, 16 август. (СОТА). Корея Халық-Демократиялық Республикасы Халық армиясының Бас командованиесі 16 август күні былай деп хабарлады:

Өткен күні майдандарда ерекше өзгеріс болған жоқ.

Бүгін жау самолетін аңдып атқыштар дұшпанның екі самолетін атып түсірді.

ПХЕНЬЯН, 17 август. (СОТА). Корея Халық-Демократиялық Республикасы Халық армиясының Бас командованиесі 17 август күні былай деп хабарлады:

## Данияға американ теңізшілері келуіне қарсы наразылық

КОПЕНГАГЕН, 17 август. (СОТА). Фредериксхавн қаласының тұрғын адамдары қалаға американ және батысгерман соғыс теңізшілерінің келуіне қарсы батыл түрде наразылық білдіруде. «Ланд оф фольк» газетінің хабарына қарағанда, кеше қала халқына 32 көрнекті тұрғын адамның үндеуі жарияланған, онда американ және батысгерман соғыс теңізшілеріне қаладан керектерін сатып алуға, сол сыяқты, американ соғыс кемелерін жөндеуге рұқсат берген жергілікті өкмет орындарының бұйрықтарын бұзуды талап еткен.

«Кәзіргі уақытта және мұнан былай да,

Өткен күні Халық армиясының қытай халық ерік бірлесе отырып, барлық панның атақаларын алып тұрған шептеріндіры жүргізуде болды.

Бүгін зениттік артиллерия және жау самолетін аңдып дандар мен тылда дұшпандар атып түсіріп, 3 самолете

—делінген үндеуде, — батысгерман немесе, басқаттарының келіп орналасуына қала халқы американ өшпенділікпен қарсы ашық кафеге келген америкалықтарды кафеде отырған «Американдықтар тұрындар!» деген кәзір арасына көп тараған американдықтарды кафеден шығып болған.

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, редакторлар — 1-87, редакторлар — 1-88, редакторлар — 1-89, редакторлар — 1-90, редакторлар — 1-91, редакторлар — 1-92, редакторлар — 1-93, редакторлар — 1-94, редакторлар — 1-95, редакторлар — 1-96, редакторлар — 1-97, редакторлар — 1-98, редакторлар — 1-99, редакторлар — 1-100. Редакторлар бюросы — 4-39. Газет баспасы — 0-22, газет табыс етілмес